
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 22/05/2024 às 16:14:45.
Código verificador: 8DFAEA

Página 1 de 3

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de São Francisco
Prefeitura Municipal de São Francisco

Pregão Eletrônico - 6/2024

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de conhecimento do Edital Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que
cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaração de reserva de cargos Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência
Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

Declaração de proposta econômica Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos
custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas
normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na
data de entrega das propostas.

Declaração de Não-Emprego de menores Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7° da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda
Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e
de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos
termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaração de Acessibilidade Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento
da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que,
se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na
legislação.

Declaração de Inexistência de Fato Superveniente Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente
processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
LOTE 0001 - ITEM 0001 - Urna funerária 1,90m,tamanho adulto, modelo sextavado com 6 (seis) alças
parreira, revestimento interno de TNT branco, travesseiro solto, acabamento externo em verniz alto
brilho nas cores rajado, cedro, mogno ou mel, com visor, com os seguintes acessórios: mortalha, velas
e ornamentação floral,01 coroa de flores, serviço de higienização de corpo e apoio funeral através do
fornecimento de tenda, 20 cadeiras plásticas, garrafas para café e chá, café (01 pacote de 250g),
açúcar (1 Kg), chá(3 Unid de 20g), bebedouro, 01 garrafão com 20L de água mineral ou adicionada de
sais, copos descartáveis: 100 unidades de 180ml e 100 unidades de 50ml.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

MARIA KELMA
DANTAS PINTO

05.521.929/0001-
80

21/05/2024 -
09:04:17

SANTA
RITA/FUNERARIA
CAMINHO DO
CÉU

SANTA RITA 60,0000 R$3.235,57 R$ 194.134,20 Sim

VIEIRA & BATISTA
LTDA

48.328.505/0001-
06

21/05/2024 -
16:37:37

JR URNAS JR URNAS 60,0000 R$3.235,00 R$ 194.100,00 Sim

Aquino Damiao da Silva
Filho

053.667.524-42 21/05/2024 -
21:30:40

SANTA RITA SANTA RITA 60,0000 R$3.235,57 R$ 194.134,20 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - Urna funerária ,modelo sextavado 1,20m,tamanho infantil com 6 (seis) alças parreira, revestimento
interno de TNT branco, travesseiro solto, acabamento externo em verniz alto brilho nas cores rajado, cedro, mogno ou mel, com
visor, com os seguintes acessórios: mortalha, velas e ornamentação floral,01 coroa de flores, serviço de higienização de corpo e
apoio funeral através do fornecimento de tenda, 20 cadeiras plásticas, garrafas para café e chá, café (01 pacote de 250g),
açúcar(1 Kg), chá (3 Unid de 20g), bebedouro, 01 garrafão com 20L de água mineral ou adicionada de sais, copos descartáveis:
100 unidades de 180ml e 100 unidades de 50ml.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

MARIA KELMA
DANTAS PINTO

05.521.929/0001-
80

21/05/2024 -
09:04:51

SANTA
RITA/FUNERARIA
CAMINHO DO
CÉU

SANTA RITA 15,0000 R$1.139,66 R$ 17.094,90 Sim

VIEIRA & BATISTA
LTDA

48.328.505/0001-
06

21/05/2024 -
16:38:23

URNA FELIX URNA FELIX 15,0000 R$1.139,00 R$ 17.085,00 Sim

Aquino Damiao da Silva
Filho

053.667.524-42 21/05/2024 -
21:30:50

SANTA RITA SANTA RITA 15,0000 R$1.139,66 R$ 17.094,90 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - Urna funerária, modelo sextavado para pessoa com obesidade mórbida, com 6 (seis) alças parreira,
revestimento interno de TNT branco, travesseiro solto, acabamento externo em verniz alto brilho nas cores rajado, cedro, mogno



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 22/05/2024 às 16:14:45.
Código verificador: 8DFAEA

Página 2 de 3

ou mel, com visor, com os seguintes acessórios: mortalha, velas e ornamentação floral,01 coroa de flores, serviço de
higienização de corpo e apoio funeral através do fornecimento de tenda, 20 cadeiras plásticas, garrafas para café e chá, café (01
pacote de 250g), açúcar(1 Kg), chá (3 Unid de 20g), bebedouro, 01 garrafão com 20L de água mineral ou adicionada de sais,
copos descartáveis: 100 unidades de 180ml e 100 unidades de 50ml.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

MARIA KELMA
DANTAS PINTO

05.521.929/0001-
80

21/05/2024 -
09:05:25

SANTA
RITA/FUNERARIA
CAMINHO DO
CÉU

SANTA RITA 5,0000 R$3.329,40 R$ 16.647,00 Sim

VIEIRA & BATISTA
LTDA

48.328.505/0001-
06

21/05/2024 -
16:39:53

URNA SUL URNA SUL 5,0000 R$3.329,00 R$ 16.645,00 Sim

Aquino Damiao da Silva
Filho

053.667.524-42 21/05/2024 -
21:31:45

SANTA RITA SANTA RITA 5,0000 R$3.329,40 R$ 16.647,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - Serviço de Translado Funeral (saindo do local indicado pela administração até o município ou vice-
versa).
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

MARIA KELMA
DANTAS PINTO

05.521.929/0001-
80

21/05/2024 -
09:06:05

FUNERÁRIA
CAMINHO DO
CÉU

FUNERÁRIA
CAMINHO DO
CÉU

20.000,0000 R$4,10 R$ 82.000,00 Sim

VIEIRA & BATISTA
LTDA

48.328.505/0001-
06

21/05/2024 -
16:40:37

PROPRIO PROPRIO 20.000,0000 R$4,00 R$ 80.000,00 Sim

Aquino Damiao da Silva
Filho

053.667.524-42 21/05/2024 -
21:32:47

própria própria 20.000,0000 R$4,10 R$ 82.000,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - Serviço de Tanatopraxia
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

MARIA KELMA
DANTAS PINTO

05.521.929/0001-
80

21/05/2024 -
09:06:26

FUNERÁRIA
CAMINHO DO
CÉU

FUNERÁRIA
CAMINHO DO
CÉU

30,0000 R$1.375,83 R$ 41.274,90 Sim

VIEIRA & BATISTA
LTDA

48.328.505/0001-
06

21/05/2024 -
16:41:33

PROPRIO PROPRIO 30,0000 R$1.375,00 R$ 41.250,00 Sim

Aquino Damiao da Silva
Filho

053.667.524-42 21/05/2024 -
21:33:43

própria própria 30,0000 R$1.375,83 R$ 41.274,90 Sim

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

VIEIRA & BATISTA LTDA 48.328.505/0001-06 60 dias

MARIA KELMA DANTAS PINTO 05.521.929/0001-80 60 dias

Aquino Damiao da Silva Filho 053.667.524-42 60 dias

Fornecedores divulgados.

RAFAEL VANDERLEI SOARES

Pregoeiro

LIBINA MARIA RODRIGUES CARTAXO

Apoio



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 22/05/2024 às 16:14:45.
Código verificador: 8DFAEA

Página 3 de 3

MARIA DO SOCORRO BRAGA RIBEIRO

Apoio


